

اخبار



صدور مجوز استفاده بیش از ۳۰ کشور از روبل روسیه

روسیه به ۳۱ کشور دوست و بی‌طرف اجازه داده است تا از روبل این کشور برای انجام مبادلات تجاری استفاده کنند. به نوشته رسانه‌های بنگلادشی، بنگلادش یکی از این کشورهاست. به گزارش «ایران اقتصادی»، سفارت روسیه در داکا، پایتخت بنگلادش نیز این خبر را روز ۲۳ سپتامبر تأیید کرد. این سفارتخانه با انتشار پستی در صفحه فیس‌بوک خود اعلام کرده است، دولت روسیه در فهرستی با انجام مبادلات تجاری بیش از ۳۰ کشور دوست یا بی‌طرف، بانک و معامله‌گران بازار با روبل موافقت کرده است. طبق گزارش فارس، کشورهایی که اجازه دارند از پول محلی روسیه برای انجام مبادلات استفاده کنند، شامل ارمنستان، جمهوری آذربایجان، بلاروس، قرقیزستان، تاجیکستان، ترکمنستان، ازبکستان، الجزایر، بنگلادش، بحرین، برزیل، ونزوئلا، ویتنام، مصر، هند، اندونزی، ایران، قطر، چین، کوبا، مالزی، مغرب، مغولستان، عمان، پاکستان، عربستان، صربستان، تایلند، ترکیه، آفریقای جنوبی و امارات هستند.



دلار از تجارت نفتی روسیه کنار گذاشته شد

الکساندر دیوکوف، مدیر ارشد اجرایی شرکت «گازپروم نفت»، شعبه‌ای از شرکت گازپروم اعلام کرد، این شرکت تقریباً استفاده دلار آمریکا و یورو را در مبادلات تجاری با شرکای خارجی به طور کامل کنار گذاشته و به ارزهای ملی روی آورده است. به گزارش «ایران اقتصادی»، وی در حاشیه مجمع انرژی تی‌ان‌اف که در منطقه نفت‌خیز «نیومن» در سیبری برگزار می‌شود، گفت، بیشتر تراکنش‌های صادراتی این شرکت در حال حاضر با یوان چین و روبل روسیه انجام می‌شود. دیوکوف در عین حال خاطرنشان کرد، این شرکت از ارز هند در تسویه حساب‌های صادراتی استفاده نمی‌کند. وی افزود: «ما از رویه استفاده نمی‌کنیم، بیشتر از یوان و روبل استفاده می‌کنیم، ما عملاً از پرداخت به دلار و یورو فاصله گرفته‌ایم». مدیر ارشد اجرایی شرکت «گازپروم نفت» تصریح کرد، این شرکت برای برداشت درآمدهای صادراتی خود به ارزهای خارجی هیچ مشکلی نداشته و درآمد حاصل از فروش نفت و فرآورده‌های نفتی را در مدت کوتاهی دریافت می‌کند. طبق گزارش فارس از راشاتودی، روسیه در سال گذشته استفاده از ارزهای ملی در مبادلات تجاری را به میزان چشمگیری افزایش داد و به سمت کنار گذاشتن دلار و یورو در تسویه با شرکای خارجی خود حرکت می‌کند زیرا این ارزها به علت تحریم‌ها «غیرقابل اعتماد» تلقی می‌شوند.



استفاده اجباری از دلار آمریکا بزودی پایان می‌یابد

ترجمه

وزیر امور خارجه ونزوئلا گفت: دلار آمریکا در کشورها استفاده می‌شود، ولی این وضعیت بزودی پایان می‌یابد، زیرا گزینه‌های دیگری برای تجارت بین‌المللی در حال ظهور است.

به گزارش «ایران اقتصادی»، یوان گیل وزیر امور خارجه ونزوئلا گفت:

برقراری نظم نوین جهانی قطعاً کمک خواهد کرد دلار دیگر تنها ارز در تجارت بین‌المللی نباشد. ما هم‌اکنون شاهد هستیم که چطور کالاهایی مانند حامل‌های انرژی، همه روزه به طور فزاینده‌ای با ارزهای دیگری به غیر از دلار داد و ستد می‌شوند. وی افزود: صادرکنندگان مهم مواد غذایی در امریکای لاتین مانند آرژانتین و برزیل نیز به میزان بیشتری شروع به استفاده از

ارزهایی به غیر از دلار کرده‌اند. ارشدترین دیپلمات ونزوئلا گفت: فکر می‌کنم ما بزودی شاهد گزینه‌های دیگری در تجارت بین‌المللی خواهیم بود و سلطه دلار کاهش می‌یابد و این چیزی است که همه ما خواستار آن هستیم. امروزه دلار به عنوان یک سلاح برای اعمال فشار ضد کشورها استفاده می‌شود. این موازنه و این سید ارزی در حال ظهور برای تجارت جهانی موجب ثبات برای کشورهای ما



ما هم‌اکنون شاهد هستیم که چطور کالاهایی مانند حامل‌های انرژی، همه روزه به طور فزاینده‌ای با ارزهای دیگری به غیر از دلار داد و ستد می‌شوند.

خواهد شد.

طبق گزارش صداوسیما از اسپوتنیک، پپ اسکوبار تحلیلگر مسائل ژئوپلیتیک ماه سپتامبر به اسپوتنیک گفت، اقتصادهای مهم نوظهور در بریکس شامل برزیل، روسیه، هند، چین و آفریقای جنوبی باید در جهت یکسان‌سازی نظام‌های پرداخت و ایجاد راهکاری برای تجارت به ارزهای ملی تلاش کنند تا بتوانند تجارت متقابل را تقویت کنند و مستقل‌تر باشند.

برزیل بزرگترین صادرکننده پنبه در جهان



برزیل خودش را آماده می‌کند تا به بزرگترین صادرکننده پنبه در جهان تبدیل شده و جای آمریکا را بگیرد. به گزارش «ایران اقتصادی»، یکی از تولیدکنندگان بزرگ پنبه در برزیل گفت ایالت نگراس در آمریکا در جایگاه اصلی‌ترین منطقه‌ای که در آن کاشت و برداشت پنبه اتفاق می‌افتد به علت شدت گرفتن موج گرما و خشکسالی با کاهش تولید روبه‌رو شده و از این رو دارد جای خود را به برزیل می‌دهد. گوستاو ویگانو، معاون مجمع تولیدکنندگان پنبه در برزیل به شین هوآ گفت: اگر تولید محصول پنبه در آمریکا همچنان رو به وخامت باشد، برزیل به سادگی جایش را خواهد گرفت. وی افزود: دو کشور در زمینه آمار پایه یکسان هستند پس پندارپذیر است که برزیل در این فصل به بزرگترین صادرکننده جهان تبدیل خواهد شد.

امریکا و برزیل بزرگترین صادرکنندگان پنبه در جهان هستند و بیش از نیمی از نیاز جهان را تأمین می‌کنند. انتظار می‌رود آمریکا در فصل ۲۰۲۳-۲۴ دوازده و نیم میلیون عدل پنبه صادر کند؛ اما به دلیل خشکسالی در نگراس، این رقم شاید کاهش یابد. در نتیجه، برزیل با پیش‌بینی صادرات ۱۱ میلیون و ۲۵۰ هزار عدل پنبه در این فصل به بزرگترین صادرکننده جهان تبدیل خواهد شد. علاوه بر این، به گفته ویگانو، کیفیت پنبه صادراتی آمریکا در سال‌های اخیر به سبب خشکسالی چندان خوب نیست، اما (پنبه صادراتی) برزیل به علت الگوی بارش مناسب، از کیفیت بسیار خوبی برخوردار است. کیفیت محصول پنبه آمریکا تنها یک درجه بالاتر از بدترین سطح ثبت شده قرار دارد، چرا که نزدیک به ۴۰ درصد از تولیدش از مناطقی برداشت می‌شود که درگیر خشکسالی بوده از جمله تقریباً همه ایالت نگراس که در سال جاری دومین تابستان داغ خود را پشت سر گذاشت. طبق گزارش صداوسیما از خبرگزاری شینخوا، ویگانو افزود: بسیاری از کشاورزان برزیلی می‌خواهند سطح زیرکشت پنبه را در سال زراعی آینده افزایش دهند و از آنجا که ما نمی‌توانیم همه محصول تولیدی را جذب کنیم در نتیجه صادرات بیشتری خواهیم داشت.

سرمایه‌گذاری ۴ میلیارد دلاری آمازون در استارت‌آپ هوش مصنوعی

غول اینترنتی آمازون در تلاش برای تبدیل شدن به یک بازیگر بزرگ در عرصه هوش مصنوعی مولد، حداکثر چهار میلیارد دلار در استارت‌آپ هوش مصنوعی «آنتروپیک»، سرمایه‌گذاری می‌کند. به گزارش «ایران اقتصادی»، در راستای این توافق، استارت‌آپ «آنتروپیک» بخش عمده نرم‌افزار خود را به دیتاست‌های آمازون وب سرویس منتقل کرده و از تراشه‌های این شرکت رایانش ابری برای آموزش مدل‌هایی استفاده می‌کند که از آنها در چت‌بات‌ها و اپلیکیشن‌های دیگر استفاده می‌کند. این استارت‌آپ علاوه بر دسترسی به

نیروی رایانشی آمازون، یک سرمایه‌مالی کسب خواهد کرد که کمک می‌کند هزینه‌های هنگفت ضروری برای آموزش و اجرای مدل‌های هوش مصنوعی بزرگ را پرداخت کند. این دوشرکت در بیانیه‌ای اعلام کردند آمازون یک موقعیت حداقلی در «آنتروپیک» خواهد داشت. این غول تجارت الکترونیکی و رایانش ابری مدت‌ها در شرکت‌های فعال در حوزه‌هایی که از نظرش اولویت دارند از جمله ایرلاین‌های باری، توزیع‌کننده مواد غذایی و تولیدکننده کامیون برقی، سرمایه‌گذاری کرده است. اما سرمایه‌گذاری چهار میلیارد دلاری در

«آنتروپیک»، بزرگترین قرارداد شرکتی خواهد بود که مستقیماً به شرکت خدمات وب آمازون (AWS) مربوط می‌شود. آمازون اعلام کرد مهندسانش از جمله کسانی که خارج از شرکت AWS کار می‌کنند، به مدل‌های «آنتروپیک» دسترسی خواهند داشت. شرکت AWS بزرگترین فروشنده رایانش ابری و ذخیره‌سازی داده در جهان است اما در حوزه مدل‌های رایانه‌ای تعلیم دیده برای تولید متن، تصویر و محتوای دیگر عقب مانده است زیرا فاقد محصول و شرکای برجسته در این بخش است. شرکت OpenAI که سازنده چت

فناوری



مشخصات گوشی جنگالی هوای محرمانه ماند

ریچارد یو، مدیر بخش مصرف‌کننده هوای بدون اشاره به گوشی جنگالی جدید این شرکت، گفت: هوای تولید تلفن هوشمند را در واکنش به تقاضا، افزایش خواهد داد. مدل رده بالای «میت ۶۰ پرو» که در ساخت آن از یک پردازنده تولید چین استفاده شده است، توجه بین‌المللی را برانگیخته و واشنگتن را نسبت به پیشرفت هوای در توسعه قابلیت‌های تراشه‌سازی بومی با وجود محدودیت‌های تجاری آمریکا، نگران کرده است.

به گزارش «ایران اقتصادی»، تلفن‌های جدید هوای، فروش این شرکت را افزایش داده و یکی از گوشی‌های پرفروش در چین در هفته پیش از معرفی آیفون ۱۵ اپل بوده‌اند.

این نخستین گوشی‌های هوای با قابلیت ۵G هستند که از زمان وضع تحریم‌های آمریکا علیه هوای و قطع دسترسی این شرکت به تأمین‌کنندگان فناوری

پیشرفته، به فروش گذاشته می‌شوند. قابلیت ۵G با استفاده از یک پردازنده Kirin 9۰۰۰s هفت نانومتری فراهم شده که توسط شرکت چینی SMIC تولید شده است.

هوای در گام دیگری به سوی خودکفایی، از همکاری بلندمدت خود با پورشه دیزاین فاصله گرفت و به جای آن، اندی لو، سلبیتری هنگ کنگی را به عنوان سفیر برند خود برای تبلیغ مدل‌هایی انتخاب کرد که «اولنیمیت دیزاین» نامیده است. هوای به معرفی مختصر مدل‌های «میت ۶۰ پرو» و «میت پد» و ساعت‌های هوشمند جدید را معرفی کرد. مدیر بخش مصرف‌کننده هوای، پیشتر وقت خود روی صحنه را به مقایسه «میت پد پرو» با «آی پد پرو» اپل اختصاص داد که منعکس‌کننده تمایل هوای برای مقایسه خود با بهترین‌های جهان است.

این شرکت چینی همچنین از طراحی نیمه‌رسانای خود که در مجموعه‌ای از ایرپاد‌های بی‌سیم جدید به کار رفته است، تعریف کرد اما جزئیات این تراشه را ارائه نکرد.

بر اساس گزارش ایسنا از شزن و مقابل یک صفحه نمایش گرافیکی بزرگ با حضور طرفداران این برند، برگزار شد اما این شرکت از ارائه جزئیات کامل و مشخصات دقیق گوشی‌های جدید خود اجتناب کرد و رسانه‌های بین‌المللی را از حضور در این رویداد و رویداد دیگر این شرکت در ماه میلادی جاری، حذف کرد.